1. Пункт 8 раздела III Правил осуществления трансграничных переводов

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ БАНК
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отО/февраля 2019 г. г. Донецк

&Л.
МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИ

О внесении изменений в Правила
осуществления трансграничных
переводов денежных средств
в Донецкой Народной Республике

сг&АЪои/со, '/д

В соответствии с подпунктами 3, 4 пункта 10 раздела III, подпунктом 2
пункта 13 раздела IV, подпунктом 11 пункта 24 раздела VI Положения о
Центральном Республиканском Банке Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Президиума Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 06 мая 2015 года 8-2, с целью усовершенствования
порядка осуществления переводов денежных средств за пределы Донецкой
Народной Республики и получения переводов денежных средств из -за пределов
Донецкой Народной Республики, Правление Центрального Республиканского
Банка Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 8 раздела III Правил осуществления трансграничных переводов
денежных средств в Донецкой Народной Республике, утвержденных
Постановлением Правления Центрального Республиканского Банка Донецкой
Народной Республики от 26 августа 2015 г. 55 (зарегистрировано в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 09 сентября 2015 г.,
регистрационный 464) (в редакции Постановления Правления Центрального
Республиканского Банка Донецкой Народной Республики от 31 марта 2017 г.

93) изложить в новой редакции:
«8. Граничная сумма, установленная подпунктом 12 пункта 1 раздела III

настоящих Правил, не распространяется на переводы денежных средств за
пределы Донецкой Народной Республики, которые осуществляются для
выполнения обязательств перед нерезидентами государственных предприятий
Донецкой Народной Республики, являющихся операторами железнодорожного

Пользователь
Подсвеченный

Пользователь
Подсвеченный

http://doc.dnr-online.ru/wp-content/uploads/2016/05/crb_postanovN55_26082015.pdf
http://doc.dnr-online.ru/wp-content/uploads/2015/03/PostanovN8_2_06052015.pdf

2

подвижного состава, по оплате работ по ремонту железнодорожного подвижного
состава, а также агрегатов, узлов и деталей железнодорожного подвижного
состава, либо являющихся операторами инфраструктуры железнодорожного
транспорта общего пользования, по оплате проектных, монтажных,
пусконаладочных, ремонтных или строительных работ объектов
инфраструктуры железнодорожного транспорта на территории Донецкой
Народной Республики.».

2. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить на первого
заместителя Председателя Дмитренко Ю.А.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования. ..

А.В. ПетренкоПредседатель

Лист согласования прилагается